
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01491010/00000402E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Organismo destinatario

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Objeto del Contrato: Basado de Acuerdo Marco de adquisición de vacunas contra la hepatitis A (LOTE
10).

Basado de Acuerdo Marco de adquisición de vacunas contra la hepatitis A (LOTE 10).Descripción 
Valor estimado del contrato 106.053 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.295,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.053 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 30/11/2025

Lugar de ejecución
Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ctra a miraflores, Km 34
(28770) Colmenar Viejo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Merck Sharp & Dohme de España,S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Josefa Valcárcel 38
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 650011028
Correo Electrónico gema.hernanz@merck.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.573,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.996,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP01491010/00000402E
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

Formalizacion 402.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cvI
Rzrdl%2BuRWSMLGnYFOxbSoKWjtJ1dqcozWgfLn59i6pY1ldvn8JvC/a0FZufJZ8/S9JX0e9FWzlYH/viVQebuENAIWm1N
olYtIC16yEAjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QdBL47Xb7Zc7yoe8ltHHzosabPq81ihJxeJRS61EwkzeOKcl4LN%2BPNxPzmansFQc%2BxbB51k2iIFNEMmz9BE9c5UtzgVNaXGZ854Q37x7J4C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cvIRzrdl%2BuRWSMLGnYFOxbSoKWjtJ1dqcozWgfLn59i6pY1ldvn8JvC/a0FZufJZ8/S9JX0e9FWzlYH/viVQebuENAIWm1NolYtIC16yEAjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cvIRzrdl%2BuRWSMLGnYFOxbSoKWjtJ1dqcozWgfLn59i6pY1ldvn8JvC/a0FZufJZ8/S9JX0e9FWzlYH/viVQebuENAIWm1NolYtIC16yEAjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cvIRzrdl%2BuRWSMLGnYFOxbSoKWjtJ1dqcozWgfLn59i6pY1ldvn8JvC/a0FZufJZ8/S9JX0e9FWzlYH/viVQebuENAIWm1NolYtIC16yEAjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1
(28047) MADRID España

Apertura de documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 202001AM0004
Objeto Acuerdo marco para la selección de suministradores de vacunas de calendario y otras para determinados órganos
de contratación de la AGE, las ciudades de Ceuta y Melilla y varias Comunidades Autónomas.
10
Lote/Descripción Vacuna frente a hepatitis A para adultos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JE9hfXx0%2BvSAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000014105193 |  2024-000943650 | Thu, 05 Sep 2024 13:13:02:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98763799158485888033407032491466175317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JE9hfXx0%2BvSAAM7L03kM8A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JE9hfXx0%2BvSAAM7L03kM8A%3D%3D

